

**PUISTON JA PYSÄKÖINTIALUEEN
SUUNNITELMASELOSTUS**

Kohteiden nimet:	HETENIITYNKENTTÄ, PUISTON JA PYSÄKÖINTIALUEEN SUUNNITELMA	Piirustus nro:t:	VIO6367/1
Selostuksen laati:	Elina Kettunen Projektinjohtaja	pvm:	18.12.2023
Selostuksen hyväksyi:	Jussi Luomanen Kaupunkitila- ja maisemasuunnittelupäällikkö	pvm:	18.12.2023
	Kaupunkiympäristölautakunta	pvm:	

Kohde

Suunnittelualue sijaitsee Vuosaaren (54) kaupunginosassa, osa-alueella Keski-Vuosaari. Alue on voimassa olevassa asemakaavassa nro 6310 U- ja LP-merkinnöillä. Heteniitynkentän liikuntapuisto on esitetty piirustuksessa VIO 6367/1. Puiston ja pysäköintialueen suunnitelma on voimassa olevan asemakaavan mukainen. Alueella on vireillä asemakaavan muutos, jossa länsipuolen koulun tontille suunnitellaan uutta koulurakennusta. Samaisessa asemakaavamuutoksessa ajantasaistetaan Heteniitynkentän kaavamerkinnot. Heteniitynkenttä on kehittynyt 1960-luvulla rakennetun urheilukentän ympärille. Liikuntapuistossa on useita pelikenttiä ja kuntoilualue.

Lähtökohdat

Heteniitynkenttä sijaitsee vanhemman Vuosaaren rakennuskannan ympäröimänä. Liikuntapuisto rajautuu pohjoisessa rivitalotonttiin, asuinkerrostalokortteliin sekä Heteniityntien katualueeseen, länsipuolella koulutonttiin, lounaassa asuinkortteleihin ja etelässä koulukortteliin sekä idässä Vuosaaren puistopolkuun. Heteniitynkenttä sijaitsee metsäisellä puistoalueella, joka liittyy arvoympäristöksi luokiteltuun Vuosaaren viherverkoston osaan. Mäntyvaltainen sekametsä vaikuttaa voimakkaasti alueen yleisilmeeseen. Metsänpohja on paikoin voimakkaasti kulunutta.

Liikuntapuiston pääasialliset käyttäjät ovat alueen asukkaat, koululaiset ja urheiluseurat. Puiston pinta-ala on 70 498 m².

Tavoitteena on peruskorjata Heteniitynkenttä ja tehdä siitä monipuolinen, turvallinen ja viihtyisä lapsia, nuoria, aikuisia ja senioreita palveleva liikunta- ja virkistysympäristö. Tavoitteena on säilyttää puiston metsäinen yleisilme, mutta palauttaa näkymiä yleisurheilukentälle.

Suunnitelman sisältö

Jalkapallo- ja tenniskenttien alue peruskorjataan ja kenttien rakenteisiin asennetaan jäähdytysputkistot tekojäähdytystä varten. Koripallokenttä kunnostetaan ja nykyistä ulkokuntoilupaikkaa parannetaan uusimalla vanhimpia kuntoilulaitteita. Alueelle lisä-

**PUISTON JA PYSÄKÖINTIALUEEN
SUUNNITELMASELOSTUS**

tään myös uusia ulkokuntoilupaikkoja, jotta kokonaisuus edistää monipuolisesti lasten, nuorten, aikuisten sekä senioreiden liikuntamahdollisuuksia.

Peruskorjauksen yhteydessä perustetaan uusia kivituhkapintaisia kulkuyhteyksiä ja pyritään ohjaamaan liikkumista pääreiteille. Oleskelumahdollisuuksia parannetaan lisäämällä penkkejä ja pöytäryhmiä. Pohjoisosan paikoitusaluetta laajennetaan ja vanha huoltorakennus suunnitellaan korvattavaksi uudella. Huoltorakennuksen suunnittelu toteutetaan erillisenä hankkeena.

Tekonurmipintaisen jalkapallokentän alla sijaitseva vesihuoltolinja siirretään kentän länsipuolelle pois kenttäalueen ja uusien jäähdytysputkistojen alta.

Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet

Pelikenttien pinnoitteet ja huonokuntoiset asfalttipinnat uusitaan. Jalkapallokenttä uusitaan tekonurmipintaiseksi, tenniskentät hiekkatekonurmipintaisiksi ja koripallokentän asfalttipinta saa uuden värikkään pelikenttäpinnoitteen. Uusi jalankulkuyhteys jalkapallokentän länsipuolella on kivituhkapintainen. Huoltorakennukselta johtaa kumialustainen polku sekä yleisurheilu- että jalkapallokentälle. Kuntoilualueiden turva-alustat ovat synteettistä turva-alustaa, kivituhkaa tai haketta. Yleisurheilukentän pohjois- ja länsireunan asfalttipintaan maalataan toistuva kuvio ja istutetaan puita ohjaamaan kulkua ja vähennetään siten kulkijoiden ja huoltoajoneuvojen risteämistä.

Heteniitynkentän puustoinen ilme säilytetään. Yksittäisiä puita ja pensasalueita poistetaan uusien toimintojen, reittien, puiden huonokuntoisuuden tai näkymien avaamisen vuoksi. Heteniitynkentän yleisurheilukenttä on rakennettu vanhaan hiekkakuoppaan, minkä vuoksi se sijaitsee ympäröivää aluetta alempana. Yleisurheilukenttä luiskineen on avoin alue muutoin puustoisessa ympäristössä. Suunnitelman avulla palautetaan umpeen kasvaneita näkymälinjoja alas kentälle erityisesti niissä kohdissa, joista saavutetaan liikuntapuistoon. Uusia puita istutetaan huoltorakennuksen, paikoitusalueen, kulkuyhteyksien ja kuntoilualueiden läheisyyteen. Lisäksi metsäalueita täydennysistutetaan ja metsänpohjan ennallistamiseksi istutetaan kunta-alueita.

Valaistus

Liikuntapuiston valaistus uusitaan tarvittavin osin. Puistovalaisimia lisätään uusille reittiosuuksille suunnitelman mukaisesti.

Tasaus ja kuivatus

Puiston tasaus noudattelee pääpiirteissään nykyisiä tasauksia.

Jalkapallokentän pohjois- ja itäreunan tasausta muotoillaan uudelleen ja kentän reunaa tuetaan matalalla tukimuurilla. Uusien kuntoilualueiden toiminta-alueet sovitetaan nykyisen ympäristön korkeustasoon.

Alueen hulevesien hallintaa parannetaan. Liikuntapuisto kuivatetaan hulevesiviemäriellä, joka liittyy alueen nykyiseen hulevesiviemäriin.

Esteettömyys

Puiston suunnitteluratkaisut täyttävät esteettömyydelle asetetun perustavoitetaso.

**PUISTON JA PYSÄKÖINTIALUEEN
SUUNNITELMASELOSTUS**

Hoitoluokka

Liikuntapuiston rakennetut viheralueet kuuluvat kunnossapitoluokkaan R4 käyttöviheralueet. Metsäalueet kuuluvat kunnossapitoluokkaan M2 lähimetsä. Hoitoluokat on esitetty RAMS-luokituksen mukaisina kunnossapitoluokkina.